
1

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023)
Úvodní seminář
Martina Halousková

Email: 508104@mail.muni.cz

Konzultační hodiny: čt 14:00 – 16:00

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 

mailto:jmeno.primeni@mail.muni.cz


2

Struktura seminářů
Seminář Datum Náplň

1 28.9. (svátek!) Úvodní seminář, časová hodnota peněz

2 5.10. Struktura finančního systému a jeho význam v ekonomice

3 12.10. Analýza peněžního trhu

4 19.10. Analýza trhu s dluhopisy, metody využitelné pro ocenění dluhopisů

5 26.10. Analýza akciového trhu, nabídka akcií a role investorů

6 2.11. 1. průběžný test

9.11. Reading Week

7 16.11. Metody využitelné pro ocenění akcií a technická analýza akcií

8 23.11. Teorie efektivního trhu

9 30.11. Tržní indexy a jejich význam na finančním trhu

10 7.12. Základy teorie portfolia

11 14.12. Derivátový trh

12 21.12. 2. průběžný test

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 



3

Podmínky připuštění ke zkoušce

1. Dva průběžné testy v semináři v 6. a 12. týdnu (30.10.-3.11.2023  a 18.12.-22.12.2023.)
▪ teoretické otázky i příklady

▪ max. 30 bodů za test, celkově 60 bodů

▪ min. 36 bodů

2. Prezentace finančního tématu na semináři
▪ prezentace je individuální na studentem zvolené téma

▪ délka prezentace je max. 10 minut

▪ + diskuze

▪ max. 10 bodů.

3. Aktivita na semináři
▪ max. 2 body za seminář 

▪ za semestr minimálně 10 bodů

▪ body navíc do celkového hodnocení předmětu

4. Domácí úkoly
▪ odevzdávárna v IS MUNI

▪ za domácí úkol je možné získat max. 2 body

▪ za semestr minimálně 12 bodů

▪ body navíc do celkového hodnocení předmětu

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 



4

Podmínky připuštění ke zkoušce

5. Závěrečný test ve zkouškovém období
▪ maximálně 50 bodů

▪ celkový počet bodů, které můžete získat je 142 bodů + případně dodatečné body z aktivity na

seminářích a za domácí úkoly

% z celkového počtu získaných bodů Závěrečná známka V bodech

100 a více- 92 % A 142 - 130 bodů

91 - 84 % B 129 - 119 bodů

83 - 76 % C 118 - 107 bodů

75 - 68 % D 106 - 95 bodů

67 - 60 % E 95 - 85 bodů

59 a méně % F méně než 86 bodů

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 



5

Prezentace finančního tématu

Téma: zajímavost, která se nedávno stala na finančních trzích

Obsah prezentace
▪ Úvod

▪ Motivace (proč jste si vybrali toto téma)

▪ Vysvětlení (proč se to stalo)

▪ Vliv na FT

▪ Závěr

▪ Zdroje

Na co si dát pozor 
▪ Čas (10 min)

▪ Obsah

▪ Vizuál

▪ Přednes (nečtěte z papíru)

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 



6

Dotazy?

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 



7

Děkuji za pozornost.

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 





9

KvIS

BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023). Úvodní seminář. 

https://is.muni.cz/auth/ucitel/kvis?fakulta=1456;obdobi=8783;zuv=855049

	Slide 1: BPF_FITR Finanční trhy (podzim 2023) Úvodní seminář
	Slide 2: Struktura seminářů
	Slide 3: Podmínky připuštění ke zkoušce
	Slide 4: Podmínky připuštění ke zkoušce
	Slide 5: Prezentace finančního tématu
	Slide 6: Dotazy?
	Slide 7: Děkuji za pozornost.
	Slide 8
	Slide 9: KvIS

